[image: image1.jpg]

-
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 февраля 2022 г. № 059
	О признании утратившими силу административных регламентов предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 г. № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в связи с отменой постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»,
Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Признать с 01.03.2022 г. утратившими силу следующие административные регламенты (далее – административный регламент) предоставления муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области:

1.1. Административный регламент «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 06 июня  2016 года № 206;
1.2. Административный регламент «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 11.04.2017 г. № 184 (в ред. постановления от 03.05.2017 г. № 214);
1.3. Административный регламент «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от  19.04.2017 г. № 195;
1.4. Административный регламент «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 06 июня 2016 года № 205.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                  А.В. Загребаев

Визирование правового акта

	Отп.: 1 экз. – в дело

Исп.: С.Д. Зайцев
Тел.: 2-21-04
«22» февраля 2022 г.

	Разослать: прокуратура-1, отдел по строительству – 1, А.С. Крекер – 1

	Визы:

В.И. Златарев
	_____________
	 «22» февраля 2022 г.

	Визы:

Т.В. Ущеко
	_____________
	«22» февраля 2022 г.